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Nr. 1  marts 2013  111. årgang 

Det Gode Minde 
afholder ordinær generalforsamling 

torsdag den 11. april 2013 kl. 19.00. 

Det kgl. Vajsenhus, Festsalen. 

 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Regnskab 

 a) Forelæggelse af regskab for 2012 til godkendelse 

 b) Fremlæggelse af budget for 2013 

 c) Fastsættelse af kontingent 

4. Indkomne forslag  

 Ingen indkomne forslag 

5. Valg 

a) Formand 

 Robert Bach-Fusager årg. 1993 (villig til genvalg) 

b) Bestyrelsesmedlemmer 

 Niels Danhøj årg. 1990 og Ditte Rødgaard årg. 1976 (villige til genvalg) 

c) 2 Suppleanter til bestyrelsen 

 Michael Mattson årg. 1977 

d) Redaktør 

 Birgitte Tøjberg årg. 1970 (villig til genvalg) 

e) Redaktørsuppleant 

 vacant 

f) Ekstern revisor 

 Bestyrelsen foreslår genvalg af Hans Beier Revision 

g) Kritisk revisor 

 vacant 

h) Kritisk revisorsuppleant 

 vacant 

i) Webmaster 

 Henrik Haslund årg. 1970 (villig til genvalg) 

6. Eventuelt. 

 

Der serveres en let anretning med drikkevarer efter generalforsamlingen. 

Alle der ikke er i kontingentrestance har adgang. 

Vær aktiv i din forening - mød op 
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I dette nummer kan du læse... 

Redaktøren skriver…. 

Endnu et 12-siders blad er færdigt, og jeg håber, at I alle finder 

noget at læse med interesse. Herfra skal lyde stor tak til Ditte for 

hendes indsats med at få leveret indlæg - næsten - til tiden. 

 

Som I kan se i indholdsfortegnelsen, har vi fået en ung skribent 

på banen. Det er Pauline Vandet, som har vist interesse for at 

levere indlæg fra og til ”de yngre årgange”, og det er jeg rigtig 

glad for. Stort velkommen skal lyde fra ”Den gamle redaktør”. 

 

Og til sidst en stor tak til bestyrelsen, som på min fødselsdag del-

tog i lidt tidlig frokost og dermed bidrog til at gøre dagen festlig. 

Mange tak for blomster og chokolade. 

 

redaktøren 

Her ser vi vores nye glade medarbejder 

Pauline Vandet 
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 Stiftelsesfest 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år havde bestyrelsen besluttet at prøve en anden 

location til vores årlige stiftelsesfest end Moltkes 

Palæ, dette for at holde omkostningerne nede. 

Derfor var festen flyttet til ”Sallingvej Selskabslo-

kaler”. Stedet kunne jo selvfølgelig ikke helt måle 

sig med Moltkes Palæs storslåede lokaler, men 

det var et hyggeligt sted og selvfølgelig ikke en 

forhindring for, at vi fik en god fest.  

I år var vi ikke så mange til stede, som vi ellers 

har været, men vi var ”ramt” af både jubilæer og 

sygdom.  Derfor var skolens forstander heller ikke 

tilstede, men han havde givet sin tale til vores for-

mand, så vi ikke gik glip af den faste hilsen fra 

skolen. Formanden fra det Kongelige Opfo-

stringshus, Finn Johansen, var blevet inviteret 

med, så vi fik en hilsen derfra og fik overrakt en 

gave. Gaven var Opforstringshusets historie i en 

specialudgave, som Dronning Margrethe også har 

modtaget. 

Selv om stedets lokaler ikke kunne måle sig med 

Motlkes Palæ, så var maden endnu bedre end Pa-

læets, hvilket flere gav udtryk for. Der blev til 

forret serveret tårn af fjordlaks med spæde salater, 

til hovedret oksefilet med rodfrugter, samt en des-

sert, der kunne tilfredsstille selv de mest kræsne 

chokoladeganer. Aftenens kulinariske oplevelser 

blev afsluttet med gullaschsuppe til natmad. 

Søren Slot var som sidste år vores toastmaster, og 

han hæftede aftenen sammen og krydrede den 

med gode historier og anekdoter. Peter, der nær-

mest er blevet fast inventar, spillede til både mad 

og dans.  Da Jørgen Cervino var fraværende på 

grund af alvorlig sygdom, måtte Peter også træde 

til under afviklingen af ”Lykken er ikke gods eller 

guld”, hvilket han klarede strålende.  

Der blev også underholdt af  ” Allan og Allan”, 

som sang viser af ikke helt stueren karakter.  

Musikken var desværre plaget af dårlig akustik, 

men det bliver rettet til næste gang.  

Bestyrelsen har planer om, at stiftelsesfesten til 

næste år også bliver afholdt i Sallingvej Selskabs-

lokaler. Derfor vil vi gerne have både ris og ros 

fra medlemmerne sådan, at vi kan gøre festen 

endnu bedre. 

På bestyrelsens vegne Ditte Rødgaard 
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Forårsarrangement 

 

OBS! Der er begrænset antal billetter, som 

bliver fordelt efter ”først til mølle”  

princippet. 

 

 

Kontakt venligst Hanne Presutti  

på tlf. 2095 4275 eller pr. mail  

hanne@detgodeminde.dk 

for bindende tilmelding. 

 

 

 

Igen i år står den på musical, så er du til sang og 

musik, er her et godt tilbud, nemlig 

Efterfølgeren til ”Phantom of the Opera” 

 

 

Reserver allerede nu 

 

Onsdag d. 17. april 2013 

Kl. 19.30 
 

 

Pris pr person: 

Medlemmer og evt. ledsager:  kr. 250 

Ikke medlemmer:   kr. 499 

 

Angiv alder hvis man er under 25 år 

 

Deadline for bindende tilmelding er 11. april 

 

Hvis der er interesse, kan fællesspisning  

arrangeres før forestillingen. 
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Nyt fra skolen 

8. nord og 8. syd spiller det store stykke efter pau-

sen om Robin Hood. 

Der er visse ting her i livet, man ikke behøver 

spekulere så meget på. En af dem er traditioner. 

De kommer helt af sig selv, og man behøver som 

regel ikke diskutere, hvordan man nu skal holde 

jul, fastelavn, påske, pinse og familiefødselsdage. 

Det samme gælder Vajsenhusets skolekomedie, 

som vender tilbage år efter år. En god gammel 

tradition, som vi nødigt bryder trods finanskrise 

og diverse besparelser. 

Mange af vores elever gør et kæmpe stykke arbej-

de sammen med deres lærere, og 2013 er ingen 

undtagelse. 

Vi skal denne gang en tur i Sherwood-skovene, 

hvor gode gamle Robin Hood huserer. Han er jo 

en legende, som er blevet ”behandlet” på mange 

måder gennem tiden – en af de mest kendte er jo 

nok Disneys tegnefilm, men også Kevin Costner 

og Russel Crowe har været med til at give deres 

bud. Derudover findes den i utallige versioner i 

bogform og som tegneserie. 

På Vajsenhuset har vi ikke store amerikanske 

filmskuespillere eller ræve til at spille rollerne, 

men vi har nogle entusiastiske og dygtige ottende-

klasser, der virkelig har lagt sig i selen for at give 

jer en god oplevelse. 

 

Derudover skal vi, som så mange gange før, en tur 

ind eventyrets verden. Vi skal møde Snehvide og 

de syv små dværge, som 4. syd leverer i en lidt 

moderne udgave. 

5. syd har også kastet sig over et eventyr, nemlig 

H.C. Andersens udødelige ”Hvad fatter gør”. 7. 

syd spiller det sidste stykke, der er et drama om 

venskaber, sammenhold og pubertet. 

Rigtig god fornøjelse 

 

Åge Fjellerup Hansen 

Skolekomedien var afholdt 

lørdag den 2. og mandag den 4. marts  

 

Husk det nu 

Hvis I vil sø-

ge legater, er 

det nu. 

 

 

Der kan søges til mange formål fx studiehjælp, studierejse, hjælp til bolig 

eller af hvad art, det måtte være. 

Vi understreger, at legater kun kan søges af tidligere elever fra Vajsenhuset. 

 

HUSK at skrive i ansøgningen, hvornår du gik ud af skolen, samt CPR-nr, 

adresse og tlf. nr. 

Ansøgningsfrist er 

den 30.april  2013 og  

den 31. oktober 2013 
Ansøgningsskema kan rekvireres,  

hos DGM tlf.nr.2688 0011  

eller via vores hjemmeside www.detgodeminde.dk 

Alle får direkte besked, så det er derfor ikke nødvendigt at ringe. 

Bestyrelsen 

Legatuddeling 
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Regnskabssammendrag for 2012 - LEGAT 
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Regnskabssammendrag for 2012 - FORENING 
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In memorandum - Jørgen Cervino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allerede for 59 år siden kunne man læse om Jør- 

gen Cervino i foreningens blade. 

Jørgen blev valgt til bestyrelsen i 1964. Han aflø-

ste dengang Frans Valery. 

Jørgen fik hurtigt sat sit aftryk på foreningens hi-

storie. I april-maj nummeret i 1964 kunne man 

læse, at ”Cabaret De Unge” blev akkompagneret 

af Jørgen Cervino,  og i næste nummer stod han 

for foreningens midsommerfest.  

Denne brændende passion gjorde, at Hans Ulbæk 

trådte tilbage som formand, og bestyrelsen fore-

slog Jørgen Cervino, som derefter sad som for-

eningens formand fra 1968 frem til 1986.  

 

Cervino i sit es  

med pigerne (Zilla og Bolette) ved klaveret. 

To trofaste DGM’ere - nu afdøde  

Inger Riska og Jørgen Cervino 

 

 

En karismatisk formand, som sammen med sin 

kone, tidligere æresmedlem Inger Riska, i 86 

valgte ikke at genopstille. 

Trods beslutningen om ikke at genopstille, og hol-

de en pause fra rampelyset, har dette ikke påvirket 

Jørgens virke i foreningen.  

 

Som alle nok ved, har Jørgen siden sin gloværdi-

ge formandskarriere siddet som kritisk revisor i 

foreningen. Denne post har han haft i over 12 år.   

Han var også altid villig til at udfylde rollen som 

dirigent ved vore generalforsamlinger.  

 

Selv husker jeg, da jeg blev valgt ind i bestyrelsen 

for 8 år siden, at Jørgen var en sympatisk og me-

get venlig person, som havde masser af hjertevar-

me. En person, man kunne komme til og få råd-

givning og vejledning af.  

 

Som alle nok ved, var Jørgen vor faste pianist, 

som spillede, når der skulle synges ved stiftelses-

festen. Meget kan skrives om Jørgen, men som 

man siger, billeder siger mere end 1.000 ord. Så 

her er et par billede af Jørgen, så vi alle kan 

  

ÆRE HANS MINDE. 
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Lidt om bowling 2012 

 

Alle 17 deltagere var klar til at yde deres bedste 

og samtidig få pudset fingrespidserne til det yder-

ste denne fredag aften i oktober. 

Vi mødtes kl. 17.30 til en velkomstdrink, og her-

under blev holdene sammensat med max 6 på 

hver bane.Starten gik, og alle var spændte. Det 

var vældig morsomt at se folk kigge op på scoret-

avlen for at følge med i, hvem der lavede 

”X” (Strike) og ”/” (Spare), men det sjove gik me-

re på, hvad de runde cirkler omkring tallet (sin 

score) betød. Det betød faktisk, at man havde la-

vet en form for split af kegler, hvor man skal være 

yderst heldig for at vælte de sidste kegler, som 

står i hver sin side af banen. 

Traditionen tro har ”Big Bowl’ deres egen under-

holdning, som kører hver time og går ud på, at en  

repræsentant går fra bane til bane, og den heldige 

person, som står for skud, når repræsentanten 

kommer til den pågældende bane, skal lave en 

strike for at få ”en lille grå”. 

 

 

 Ganske underholdende var det især, da han kom 

til bane 21, for her fik repræsentanten at vide, at 

vi nok havde aftenens ældste bowlingspiller, så da 

han hørte ”90 år” (vores egen Grethe Paaske, år-

gang 1937) råbte han dette i sin mikrofon, så alle 

kunne høre det og tilbød Grethe champagne til 

hende og hendes medspillere. Stor jubel og klap-

salver til Grethe – aftenens næststørste højde-

punkt! 

Efter en god times bowling var vi alle klar til den 

dejlige vildtbuffet i restauranten, hvor vinderen 

Mona Nielsen, årgang 1977 med en samlet score 

på 142 point samtidig blev udråbt. Herudover 

havde kassereren Hanne Presutti sørget for en trø-

stepræmie, der blev trukket lod om. Og aftenens 

heldige vinder blev Ulla larsen (ledsager til Egil 

Larsen årgang 1952). 

 

Aftenen sluttede omkring kl. 21.00…. 

Indlæg skrevet af René, årg. 88 
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Lidt om banko 2012 

 

Årets bankospil foregik som vanligt i skolens 

gymnastiksal. Efter et forhindringsløb igennem 

skolens nye spændende skolegård lykkedes det at 

få alle gevinsterne på plads. På billedet vises 

gevinsterne fra det amerikanske lotteri, som 

Hanne Presutti har skaffet på bedste vis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der var desværre ikke så mange deltagere, som 

der har været tidligere, og der var desværre kun 4 

DGM’er, der deltog ud over bestyrelsen, så vi sad 

noget spredt. Dog er det sådan, at jo færre der 

deltager, jo flere præmier er der til dem, som 

deltager, så det lykkedes nogle fra bestyrelsen at 

få lidt vin og andre gevinster med hjem.  

. 

Hanne måtte i lodtrækningskamp med en mor fra 

skolen om den store julekurv som vist på billedet, 

men Hanne trak det laveste nummer, så kurven 

gik til den heldige vinder på billedet 

 

 

 
 

 

Jeg vil gerne opfordre alle vores medlemmer til at 

deltage i foreningens bankospil, dels for at få det 

gode selskab med andre DGM’er, men også for at 

støtte foreningens gode intentioner for at gøre 

noget for skolens elever. Bankospillet er en god 

anledning til at ”lufte” sine børnebørn og vise 

dem, hvor man gik i skole, og hvis man ikke er 

den store bankoentusiast som jeg, så går ens aften 

og midler til et godt formål, og måske får man en 

god flaske vin med hjem til en god middag. 

Ditte Rødgaard 

 

Andetsteds i bladet efterlyser bestyrelsen ris og ros om stiftelsesfesten, som i år blev afholdt i nye loka-

ler - nemlig i Sallingvejs selskabslokaler i Vanløse. Da der var lidt plads tilovers, og jeg sidder lige ved 

tasterne, finder jeg det nærliggende at skrive et par ord. 

Modsat Ditte er jeg knap så begejstret for det nye sted. For mig er der noget helt særligt over denne fest i 

januar, og den fortjener de fornemste rammer. Dette synes jeg, vi finder i Moltkes Palæ. Personligt føler 

jeg mig altid lidt kongelig i de fine lokaler, som for nylig blev moderniseret med nænsom hånd. 

Jeg synes også, at maden sidste år var i gourmetklassen. I år var det ikke dårligt, men heller ikke fanta-

stisk, og desserttallerkenen bar præg af en manglende komposition. 

Akustikken i lokalet gjorde, at man ikke kunne føre en samtale, der kunne høres af andre end nærmeste 

bordherre/dame. 

Prisen i Moltkes Palæ er måske for høj, men jeg forestiller mig, at man nøjedes med en kæmpe gallafest 

hvert andet år. 

En helt personlig mening fra redaktøren Gitte årg. 1970 

Ris og ros om stiftelsesfesten 
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FRI, FRISK OG FLYVENDE er tre relative 

små ord, som egentligt beskriver 17-årige Laura 

Dahlmann ret godt. Hun dimitterede fra Vajsen-

huset i 2010 og har sidenhen haft en lidt turbulent 

rejse mod den endelige studentereksamen.  

 

I et grupperum på Rysensteen Gymnasium sid-

der en halvgrinende Laura. Det gode humør smit-

ter af på undertegnede. Vi kan vist begge se det 

sjove og halv-akavede i, at vi har gået i klasse 

sammen på Vajsenhuset i flere år, og nu sidder 

som næsten voksne mennesker og skal snakke 

om, hvordan det egentligt er gået Laura. 

Efter at smilene er aftaget, påbegynder vi snakken 

om Lauras vej fra Vajsenhus til Rysensteen. Hun 

svinger henkastet med sit blonde hår og fortæller 

derefter åbent, at hun har haft det svært med over-

gangen fra 9.klasse til 1.g i gymnasiet. ”Vores 

klasse var noget specielt. Alle respekterede hinan-

den og havde det fedt sammen”, siger en melan-

kolsk Laura. Hun forklarer, at hun tror, at hendes 

gode 9.klasse var med til at vanskeliggøre flytnin-

gen fra privatskole til gymnasium.  

Men Laura startede i 1.g på Slagelse Gymnasium 

og kæmpede for at finde meningen med det, indtil 

hun en dag, et halvt år efter gymnasiestarten, 

mødtes med nogle gamle klassekammerater inde i 

København. Her indså storbypigen Laura, at Sla-

gelse var for provinsiel, og hun besluttede sig for 

at droppe ud af 1.g til fordel for et næsten fuld-

tidsarbejde inde i København. I et par måneder 

overvejede hun sine muligheder – men viljen til 

studentereksamen skaffede hende en plads på det 

meget søgte citygymnasium. Laura aflagde visit 

hos Rysensteen Gymnasiums ledelse, hvor hun 

forklarede, at hun brændende ønskede en plads 

efter sommeren 2011, fordi ønsket om at lære – 

og at få en studentereksamen var stort. 

 Laura er taknemmelig for at have gået på en så 

åben skole som Vajsenhuset, og hun fortæller en-

gageret, at ”Vajsenhuset har givet mig redskaber 

til at acceptere – og give plads til andre. Man har 

lært at acceptere hinandens forskelligheder. Der-

udover findes der et godt samspil mellem lærer og 

elev, hvilket også har været medvirkende til, at 

jeg har haft lettere ved at finde mig selv.”  

Snakken er ved at runde af, men Laura får hurtigt 

tilføjet en væsentlig sidste pointe:  

”og jeg har nu fået nogle rigtig gode venner og 

veninder på gymnasiet”. 

Det nye liv efter Vajsenhuset   Skrevet af Pauline Vandet 
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Legater kan søges til mange 

formål fx studiehjælp,- rejse, 

hjælp til bolig eller af hvad art, 

det måtte være. 

Vi understreger, at legater kun 

kan søges af tidligere elever fra 

Vajsenhuset. 

HUSK at skrive i ansøgningen, 

hvornår du gik ud af skolen, 

samt CPR-nr, adresse og tlf. nr. 

 

Ansøgningsfrist er 

den 30. april  og  

den 31. oktober  

 

Ansøgningsskema kan rekvire-

res hos DGM tlf.nr.26880011  

eller via vores hjemmeside 

www.detgodeminde.dk 

 

Alle får direkte besked. Undlad 

derfor venligst at ringe. 

 Mandag den 7. okt. 

  

 Mandag den 2. dec. 

  

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 

 

Benyt dig af denne mulig-

hed for at gense skolen og 

møde lærere og dine gamle 

klassekammerater. 

Mandagsmøder Legatuddeling 

 11. april  

 Generalforsamling 

 Kl. 19.00 på skolen 

 

 17. april  

 Kl. 19.30 

 Forårsarrangement 

 ”Love never dies” 

 Det ny teater 

 

 30. april  

 Forårskoncert på skolen, 

 Kontakt skolen for tids-

 punkt, da de arrangerer 

 noget ekstraordinært! 

 

Kommende 

arrangementer 

Nye medlemmer 

 Tonny Bonne  

 årgang 1956 

 

 Tove søndergaard 

 Årgang 1964 

 

 Susanne Adelørn 

 Årgang 1967 

 

Bestyrelsen byder  

velkommen  

i Foreningen 

Flejl og Manger 
Bestyrelsen beklager, 

at forrige blad blev 

udsendt med fejl - 

sætternissen var på 

spil - vi kebagler 

PBS 

Indbetaling 

Bestyrelsen takker endnu en-

gang de mange medlemmer, der 

har tilmeldt sig PBS - ordnin-

gen. Vi håber på endnu flere 

tilmeldinger - det er så nemt: 

 

Du kan tilmelde dig i banken - 

alle oplysninger, som skal bru-

ges, fremgår af opkrævningen. 

 

Husk at oplyse  

Medlemsnummer 

 

Det er dog stadig frivilligt at 

indbetale med girokort eller 

bankoverførsel 

Hvis man ikke ønsker at gå glip 

af det meget flotte årsskrift, 

som giver os mulighed for at 

følge med i alle de spændende 

ting, der sker på vores gamle 

skole, skal man bestille tids-

skriftet hos vores kasserer  

Hanne på telefon 20 95 42 75  

eller pr. mail  

hanne@detgodeminde.dk 

Det er gratis at få det tilsendt 

Det kan også downloades på 

flg. link: 

http://www.vajsenhuset.dk/

Årsskrift 2012 

DGM – trolden 

 

Her er som lovet vores lille fyr 

fra arkiverne - han lover, at der 

kommer mere fra gemmerne i 

næste blad. 

Foråret er kommet - rigtig god 

påske 


